

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 84/2018 - TP**

Processo Administrativo: 84/2018  
Processo de Licitação: 2872/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O objeto da licitação é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa para a aquisição de itens de Materiais de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal da Administração, Secretaria Municipal da Fazenda e Almoxarifado Geral.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Junho de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 119/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2872/2018, Licitação nº 84/2018 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Como os prepostos das licitantes abriram mão do prazo para recurso, quanto ao julgamento da Habilitação, passamos para a fase de Julgamento das Propostas, que aberto os envelopes de proposta, conferidos e rubricados os documentos, feito o registro dos preços e a classificação foram escolhidas as vencedoras do certame. De acordo com o julgamento das propostas pelo sistema Beta Compras, o sistema acusou "EMPATE" entre empresas nos seguintes itens: Item 09 - Material: 01-03-0101 - Envelope Pardo liso tamanho ofício 240 x 340mm, entre os fornecedores: PEGASUS ATACADISTA LTDA - CNPJ: 14.797.430/0001-90, e EDUARDO RITA BEM - CNPJ: 18.539.470/0001-93, Item 100 - Material: 01-03-0239 - Cola Colorida, entre os fornecedores: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 07.245.458/0001-50 e LEANDRO STRINGARI - ME - CNPJ: 21.681.063/0001-20, e Item 129 - Material: 01-03-0167 - Saco plástico tamanho ofício, entre os fornecedores: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 07.245.458/0001-50 e PEGASUS ATACADISTA LTDA - CNPJ: 14.797.430/0001-90. A comissão permanente de licitações em sorteio manual definiu as seguintes empresas como vencedoras nos seguintes itens: Item 09 - Material: 01-03-0101 - Envelope Pardo liso tamanho ofício 240 x 340mm, EDUARDO RITA BEM - CNPJ: 18.539.470/0001-93, Item 100 - Material: 01-03-0239 - Cola Colorida, DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 07.245.458/0001-50 e Item 129 - Material: 01-03-0167 - Saco plástico tamanho ofício, PEGASUS ATACADISTA LTDA - CNPJ: 14.797.430/0001-90.

**Participante: 3638 - M. F. MACHADO SOARES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Pasta Polionda 04cm	UND	50,00	ALAPLAST	0,0000	2,10	105,00
76	Envelope Branco 0,16x0,23	UND	200,00	RIPON	0,0000	0,12	24,00
98	Cartoplex Cores Variadas	UND	500,00	VMP	0,0000	0,61	305,00
113	Papel celofane cores variadas	UND	215,00	VMP	0,0000	0,74	159,10
114	Papel Contact com 25m, transparente	UND	15,00	HARDY COPY	0,0000	39,00	585,00
116	Papel Dobradura nas cores: verde, amarelo, azul e vermelho, divididas proporcionalmente.	UND	700,00	VMP	0,0000	0,24	168,00
118	Papel Pardo 60cm x 100 m	RL	22,00	IRANI	0,0000	37,00	814,00
119	Papel pardo largura 120 cm x 100 m	RL	22,00	IRANI	0,0000	46,00	1.012,00
124	PINCEL CHATO Nº 15, marca de referência Tilibra.	UND	300,00	LEO E LEO	0,0000	1,60	480,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.652,10</b>

**Participante: 657334 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Caixa Organizadora, tipo gran box alta, 56 litros transparente.	UND	20,00	SANREMO	0,0000	110,00	2.200,00
80	Cola Branca lavavel 110g	UND	30,00	APLICOLA	0,0000	1,40	42,00
90	Bastão de cola quente grosso, transparente. Marca de referência Cis.	UND	900,00	WESTERN	0,0000	0,64	576,00
128	Saco celofane incolor 80x90 cm pct 25un	PCT	6,00	VMP	0,0000	33,50	201,00
155	Grampo 23/8 caixa contendo 5000 unid.	Caix	3,00	BRW	0,0000	10,00	30,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.049,00</b>

**Participante: 657697 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Grampeador de papel de mesa Grande 26/6(min p/ 25 fls) (1)	UND	20,00	jocar	0,0000	6,45	129,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 84/2018 - TP**

Processo Administrativo: 84/2018  
Processo de Licitação: 2872/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 2/6

**Participante: 657697 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	GIZ ESCOLAR BRANCO, caixa com 64 palitos.	Caix	160,00	delta	0,0000	1,46	233,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>362,60</b>

**Participante: 657946 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Porta lápis p/mesa	UND	5,00	radex	0,0000	5,23	26,15
39	Borracha branca escolar 3,3 x 2,3 x 0,08cm - 10/15gr.	UND	90,00	red bor	0,0000	0,19	17,10
51	Corretivo de Caneta caixa com 12 Unid (1)	UND	5,00	new magic	0,0000	11,76	58,80
100	COLA COLORIDA, com bico aplicador que facilita a pintura, não tóxica, solúvel em água, frasco de 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto e amarelo) marca de referência Acrilex.	Caix	250,00	acrixex	0,0000	4,01	1.002,50
111	PALITO DE PICOLE	PCT	40,00	theoto	0,0000	1,85	74,00
149	Envelope Branco 115mm x 230mm	UND	200,00	ipecol	0,0000	0,09	18,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.196,55</b>

**Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Fita adesiva 12 mm x 40 mt, transparente.	RL	750,00	FITA SP	0,0000	0,64	480,00
7	Clips galvanizado 3/0 500g	Caix	114,00	MASTER	0,0000	5,37	612,18
14	Prancheta em Acrílico	UND	20,00	NOVACRIL	0,0000	7,47	149,40
18	Pincel atômico preto	UND	68,00	LEONORA	0,0000	1,00	68,00
20	Tonner compatível HP CF226A com capacidade mínima de 3.000 impressões.	UND	40,00	MASTER	0,0000	99,30	3.972,00
22	Caneta Marca Texto caixa com 12 unidades	Caix	49,00	MASTER	0,0000	10,43	511,07
25	Envelope pardo 230mm x 320mm	UND	800,00	IPECOL	0,0000	0,15	120,00
29	Grampo 26/6 caixa contendo 5000 unid.	Caix	185,00	JOCAR	0,0000	2,45	453,25
30	Pasta Plástica Aba c/Elástico	UND	165,00	POLIBRÁS	0,0000	1,19	196,35
32	Prancheta acrílica, tamanho ofício, cor fumê	UND	43,00	NOVACRIL	0,0000	7,47	321,21
37	Fita adesiva larga, transparente 48x50	UND	72,00	FITAS SP	0,0000	2,27	163,44
38	Tesoura uso geral 21,3cm inox	UND	69,00	BRW	0,0000	3,49	240,81
40	Arquivo morto em papelão, medindo aproximadamente 34,5 x 13,5 cm	UND	720,00	SÃO CARLOS	0,0000	1,24	892,80
47	Folha Sulfite 180g/m2 Pacote c/50 unid	PCT	136,00	CREDEAL	0,0000	5,85	795,60
59	Caneta esferográfica, com as seguintes características: na cor azul, material plástico transparente, corpo sextavado com respiro no centro e ponteira metálica 1.0 mm, esfera de tungstênio; contendo 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castel.	Caix	5,00	CARIMBRÁS	0,0000	25,50	127,50
62	Cartucho hp 675 Preto	UND	10,00	MASTERPRIN	0,0000	43,90	439,00
63	Cartucho hp 675 Color	UND	10,00	MASTERPRIN	0,0000	46,50	465,00
64	Organizador de documentos Bandeja/Prateleira c/4 badejas	UND	5,00	WALEU	0,0000	44,90	224,50
65	Clips 1/0 com 100 unidades	Caix	46,00	MASTER	0,0000	1,10	50,60
66	Clips nº 2	Caix	20,00	CLASSE	0,0000	1,04	20,80
67	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, transparente.	UND	230,00	POLIBRÁS	0,0000	1,14	262,20
70	Pasta suspensa marmorizada com haste plástica com 100 unidades	Caix	2,00	DELLO	0,0000	99,47	198,94
71	Papel Sulfite pacote 100 Folhas	PCT	2,00	EXATO	0,0000	3,85	7,70
74	Envelope Branco 230mm x 320mm	UND	700,00	IPECOL	0,0000	0,19	133,00
75	Envelope A4 Kraft	UND	500,00	IPECOL	0,0000	0,15	75,00
81	Arquivo Morto em Papelão c/50unidades	PCT	4,00	SÃO CARLOS	0,0000	65,77	263,08
83	Caixa correspondência acrílica 2andares 260x365mm	UND	5,00	CARBRINK	0,0000	19,98	99,90
87	Cartucho 901 preto (Novo).	UND	5,00	MASTERPRIN	0,0000	42,50	212,50
91	Bastão silicone fino, transparente. Marca de referência CIS.	UND	1.100,00	CIS	0,0000	0,28	308,00
92	Borracha de apagar branca tamanho 40 tam. cx c/ 40 und	Caix	73,00	ZAP	0,0000	6,15	448,95
96	Cartolina Branca	UND	500,00	ALOFORM	0,0000	0,39	195,00
97	Cartolina cores variadas	UND	900,00	ALOFORM	0,0000	0,45	405,00
99	Clips nº 2/0 com 100 unid	Caix	115,00	MASTER	0,0000	1,14	131,10
102	E.V.A 60 x 45 Cores variadas	UND	3.500,00	MILLY	0,0000	1,04	3.640,00
103	E.V.A. 60x45 PRETO	UND	150,00	MILLY	0,0000	1,04	156,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 84/2018 - TP**

**CNPJ: 88.541.354/0001-94**  
**PRAÇA NASSIB NASSIF**  
**C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS**

**Processo Administrativo: 84/2018**  
**Processo de Licitação: 2872/2018**  
**Data do Processo: 05/06/2018**

Folha: 3/6

**Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Folha color Set - Cores variadas	PCT	1.600,00	REIPEL	0,0000	0,59	944,00
109	Livro Ata com 100 Folhas	UND	45,00	TILIBRA	0,0000	6,97	313,65
115	Papel Crepom cores variadas, sendo 10 de cada cor	UND	800,00	ART FLOC	0,0000	0,63	504,00
117	Papel Laminado cores variadas	UND	300,00	PILAR	0,0000	0,73	219,00
122	Percevejo caixa com 100 unidades	Caix	75,00	BRW	0,0000	1,47	110,25
123	Pincel atômico ponta arredondada caixa 12 und (PT AZ VD VER)	Caix	60,00	LEONORA	0,0000	10,77	646,20
129	Saco plastico tamanho ofício	UND	500,00	ACP	0,0000	0,10	50,00
133	TNT com 50 metros cores variados	UND	90,00	SB	0,0000	44,35	3.991,50
134	GIZ COLORIDO C/ 64 PALITOS	Caix	60,00	DELTA	0,0000	1,89	113,40
135	Tonner HP - CF 226A (Novo).	UND	5,00	MASTERPRIN	0,0000	98,75	493,75
148	Folha A4 180gr Branco	PCT	20,00	CREDEAL	0,0000	5,85	117,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.342,63</b>

**Participante: 659592 - LEANDRO STRINGARI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Folha de ofício A4, 75 g, 500 folhas em cada	PCT	1.120,00	REAL PAPER	0,0000	14,96	16.755,20
3	Fita adesiva transparente 45mm x 50m	UND	1.200,00	DELFIX	0,0000	2,05	2.460,00
5	Caneta esferográfica azul unid (Bic)	UND	550,00	BIC	0,0000	0,42	231,00
6	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	223,00	BIC	0,0000	21,00	4.683,00
11	Pasta de Cartolina com elastico	UND	100,00	FRAMA	0,0000	1,00	100,00
12	Elástico Atilho C/200	PCT	27,00	LS	0,0000	2,40	64,80
16	Livro Ponto com 100 folhas numeradas tamanho grande, capa dura.	UND	20,00	SAO DOMINGOS	0,0000	10,50	210,00
23	Pasta Sanfonada c/12 Divisões, Tamanho Duplicata, c/Índice Personalizável para Identificação.	UND	15,00	ALAPLAST	0,0000	9,80	147,00
28	Caneta P/Quadro Branco - Cor Vermelho	UND	52,00	BRW	0,0000	1,30	67,60
33	Caneta esferográfica azul 50unid. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	66,00	BIC	0,0000	21,00	1.386,00
36	Alfinete colorido cx c/100unid	Caix	30,00	BRW	0,0000	2,65	79,50
41	Pilha alcalina AA. embalagem com 02 unidades. Marca de referência Duracell, Panasonic.	UND	120,00	MAXPRINT	0,0000	2,45	294,00
42	Pilha alcalina palito AAA. Embalagem c/ 02 unidades. Duracell, Panasonic	UND	245,00	MAXPRINT	0,0000	2,45	600,25
43	Pilha Alcalina Média (C), embalagem com 02 unidades. Marca de referência Duracell, Panasonic, Sony ou Bic	UND	100,00	MAXPRINT	0,0000	6,30	630,00
45	Bateria alcalina 9 V c/1.	PCT	10,00	HI-WATT	0,0000	4,00	40,00
48	Clips 3/0 com 50 unid	Caix	160,00	RAFA	0,0000	1,05	168,00
49	Lápis de Cor hexagonal grande caixa com 12 cores	Caix	2,00	BRW	0,0000	2,60	5,20
57	Fita adesiva larga, transparente 48x50 (1)	UND	20,00	DELFIX	0,0000	2,15	43,00
58	Grampeador 26/6 p/ no mínimo 30 fls, Dimensões mínimas (20.1 x5x 9,5 cm)	UND	17,00	BRW	0,0000	16,50	280,50
68	Papel de ofício A4, 75g cx c/ 10 pcte.de 500 folhas	Caix	125,00	REAL PAPER	0,0000	149,60	18.700,00
69	Caneta P/ Quadro Branco - Cor Preta	Caix	12,00	BRW	0,0000	14,64	175,68
78	CANETINHA HIDROCOR, tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não tóxico, marca de referência Acrilex ou Faber Castell.	PCT	3,00	LEO LEO	0,0000	2,70	8,10
79	Pincel atômico	UND	20,00	BRW	0,0000	0,99	19,80
82	Corretivo Liquido 18ml caixa contendo 12 unid	Caix	4,00	GR	0,0000	11,05	44,20
89	Alfinete niquelado n° 29 c/50g cada caixa	Caix	65,00	BACCHI	0,0000	3,70	240,50
93	Caderno pequeno 96 folhas pautadas com espiral, formato 14x20,5 cm.	UND	1.200,00	CREDEAL	0,0000	1,65	1.980,00
95	Caneta hidrocor caixa 12 cores, tamanho grande, tinta lavável, não tóxica, ponta resistente. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	600,00	LEO LEO	0,0000	2,70	1.620,00
101	COLA GLITER C/ 06 UN (CORES VARIADAS). composição: resina PVA, gliter e benzotiazol, não tóxica. Marca de referência Acrilex ou faber Castell.	Jg	250,00	GR	0,0000	5,36	1.340,00
106	Giz de cera grosso, grande, anatômico, não mancha as mãos, caixa com 12 unidades. Marca de referência Acrilex ou Faber Castell.	Caix	800,00	GR	0,0000	2,15	1.720,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 84/2018 - TP**

**CNPJ: 88.541.354/0001-94**  
**PRAÇA NASSIB NASSIF**  
**C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS**

**Processo Administrativo: 84/2018**  
**Processo de Licitação: 2872/2018**  
**Data do Processo: 05/06/2018**

Folha: 4/6

**Participante: 659592 - LEANDRO STRINGARI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	MASSA DE MODELAR, à base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, caixa grande com 12 unidades cada. Marca de referência Acrilex.	Caix	650,00	GR	0,0000	2,09	1.358,50
112	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	PCT	40,00	THEOTO	0,0000	2,45	98,00
120	Papel Seda cores variadas	UND	400,00	VMP	0,0000	0,18	72,00
132	Tinta guache caixa com 6 unidades de 15ml e 6 cores. Marca de referência Acrillex, Faber Castell.	Caix	120,00	GR	0,0000	1,90	228,00
146	Folha de ofício A4, 75g cx c/ 10 pacotes, 500 folhas em cada (2)	UND	20,00	REAL PAPER	0,0000	149,60	2.992,00
147	Pasta Suspensa para arquivo com 50 unid	Caix	35,00	FRAMA	0,0000	46,50	1.627,50
150	Folha A4 180gr Amarelo	PCT	15,00	CREDEAL	0,0000	7,99	119,85
151	Folha A4 180gr Azul	PCT	15,00	CREDEAL	0,0000	7,99	119,85
152	Folha A4 180gr Verde	PCT	15,00	CREDEAL	0,0000	7,99	119,85
156	Clips galvanizado 6/0 500g	Caix	1,00	RAFA	0,0000	6,10	6,10
157	Pen drive 32gb	UND	3,00	MAXPRINT	0,0000	33,10	99,30
158	Papel Pardo	MT	10,00	LIBANO	0,0000	0,50	5,00
159	Caneta para cartaz - Canetão variadas cores	UND	10,00	LEO LEO	0,0000	1,00	10,00

**Total do Participante ----->** **60.949,28**

**Participante: 659724 - MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Tonner 12A Compatível - produto com qualidade	UND	60,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	19,00	1.140,00
46	Tonner 85A	UND	60,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	18,00	1.080,00
54	Cartucho HP N°60 Preto (Novo)	UND	15,00	INK JET	0,0000	30,00	450,00
55	Cartucho tinta colorida n°60	UND	15,00	INK JET	0,0000	35,00	525,00
60	Tonner 83A	UND	25,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	18,00	450,00
84	Tonner HP CE 285A (Novo)	UND	72,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	18,00	1.296,00
86	Cartucho HP N°60 Colorido (Novo)	UND	10,00	INK JET	0,0000	35,00	350,00
88	Tonner 12A Compatível (Novo)	UND	10,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	19,00	190,00
136	Tonner preto modelo: CE 278 A/ 78A NOVO	UND	7,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	18,00	126,00
141	TONNER PRETO MODELO: CE 285 A	UND	25,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	18,00	450,00
143	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 211 A NOVO	UND	5,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	48,70	243,50
144	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 212 A NOVO	UND	5,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	48,70	243,50
145	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 213 A NOVO	UND	5,00	TONER LASER CARTRIDG	0,0000	48,70	243,50

**Total do Participante ----->** **6.787,50**

**Participante: 659904 - ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Pen drive de 08 GB, peso 17 gramas, largura 2 cm, altura 0,05 cm, profundidade 4 cm, requisitos do sistema para Windows, Windows XP, Windows Vista e Windows 7.	UND	29,00	MULTILASER	0,0000	21,20	614,80
61	Tonner original HP CF226A com capacidade mínima de 3.000 impressões.	UND	13,00	CARTRIDGE	0,0000	115,00	1.495,00
85	Tonner 17 A (CF 217A)	UND	10,00	CARTRIDGE	0,0000	92,00	920,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 84/2018 - TP**

Processo Administrativo: 84/2018  
Processo de Licitação: 2872/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 5/6

Participante: 659904 - ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	TONNER PRETO MODELO: 131 A - CF 210 A NOVO	UND	7,00	CARTRIDGE	0,0000	49,00	343,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.372,80</b>

Participante: 660276 - EDUARDO RITA BEM

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa	UND	106,00	LYKE	0,0000	0,92	97,52
9	Envelope Pardo liso tamanho ofício 240 x 340mm	UND	4.550,00	IPECOL	0,0000	0,16	728,00
10	Pasta A Z Ofício Lombo Largo, nas dimensões aprox. 27,5cm x 34cm.	UND	230,00	CH	0,0000	6,49	1.492,70
15	Lápis preto nº2 caixa contendo 144 unidades. Marca de referência Faber Castel.	Caix	62,00	LYKE	0,0000	21,62	1.340,44
19	Estilite Grande	UND	12,00	TUTY	0,0000	1,17	14,04
24	Cola Branca, líquida, a base de PVA e água, 110g. Marca de referência Tenaz.	UND	30,00	PIRATININGA	0,0000	1,44	43,20
26	GRAMPEADOR 26/6 METAL - 13,5 cm - para 25 folhas.	UND	53,00	LYKE	0,0000	6,16	326,48
27	Caneta p/ quadro Branco - Cor Azul	UND	22,00	LYKE	0,0000	1,42	31,24
31	Régua de plástico transparente, 30cm	UND	110,00	WALEU	0,0000	0,46	50,60
34	Apontador de Lapis de plástico, retangular, formato ergonômico, lâmina em metal. Marca de referência Faber Castell.	UND	455,00	BRW	0,0000	0,29	131,95
35	Apagador P/ Quadro Branco em plástico com feltro - com as seguintes dimensões: comprimento 145mm, largura 55mm e altura 43mm.	UND	3,00	LYKE	0,0000	2,69	8,07
44	Kit bateria lítium 3v Maxell Cr 2032 Original com 10 peças para aparelho de glicemia	Kits	15,00	ELGIN	0,0000	9,91	148,65
50	Borracha branca de apagar, composição borracha natural, tipo macia, medindo aproximadamente 3x2 cm	UND	100,00	RED BOR	0,0000	0,16	16,00
56	Corretivo líquido a base de água, 18 ml. Marca de referência Bic, Faber Castel.	UND	42,00	ECOLE	0,0000	0,93	39,06
72	Caneta esferográfica preta, material plástico transparente, corpo sextavado com respeiro no centro e ponteira metálica 1.0 mm. Esfera de tungstênio. caixa com 50 unidades. Marca de referência bic ou Faber Castel.	Caix	4,00	TIP	0,0000	19,50	78,00
73	Bloco Auto Adesivo P/Recado 38x50mm c/4 Blocos Fluorescente	PCT	95,00	LYKE	0,0000	2,10	199,50
77	Pasta para catálogo com plastico- c/ 50 fls sacos plásticos de no mínimo 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel ofício a4 9descontada a furação), revestida com capa de PVC preto dotada de porta-identificação frontal com visor transparente.	UND	65,00	ACP	0,0000	5,02	326,30
94	Caneta Esferográfica Vermelha caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	20,00	TIP	0,0000	19,49	389,80
104	FITA CREPE 16 MM X 50M	UND	450,00	MASTERFIX	0,0000	2,12	954,00
108	Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades. Marca de referência Faber-castell, Acrilex.	Caix	700,00	LYKE	0,0000	2,39	1.673,00
121	Pasta aba com elástico ofício simples, espessura 0,35 mm, dimensões aproximadas 24 cm xlargura x 5cm altura, nas cores transparente ou azul.	UND	320,00	ICL	0,0000	1,35	432,00
125	Pistola Cola quente tamanho grande. Marca de referência Cis.	UND	40,00	CLASSE	0,0000	12,56	502,40
126	Pistola para cola silicone pequena. Marca de referência Cis.	UND	40,00	CLASSE	0,0000	8,85	354,00
127	Régua transparente 30cm, graduação milimetrada	UND	650,00	WALEU	0,0000	0,46	299,00
130	TESOURA ESCOLAR, pequena, sem ponta, 11,4 cm de comprimento, com cabo de plástico, marca de referência Mundial.	UND	650,00	JAPAN	0,0000	1,05	682,50
131	TINTA GUACHE, não tóxica, solúvel em água, pote com 500 ml nas cores: rosa, branco, azul turquesa, azul celeste, laranja, vermelho fogo, verde bandeira, amarelo ouro, verde folha, marrom, sendo 15 potes de cada cor, marca de referência Acrilex.	Pote	300,00	PIRATININGA	0,0000	2,44	732,00
137	Cartucho HP 670 Amarelo NOVO	UND	5,00	PRINT	0,0000	24,90	124,50
138	Cartucho HP 670 Ciano NOVO	UND	5,00	PRINT	0,0000	24,90	124,50
139	Cartucho HP 670 Magenta NOVO	UND	5,00	PRINT	0,0000	24,90	124,50
140	Cartucho 670 Preto (novo)	UND	15,00	PRINT	0,0000	24,90	373,50
153	Divisória Plástica P/Fichário com 12 Divisórias	PCT	10,00	ACP	0,0000	5,55	55,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 84/2018 - TP**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 84/2018  
Processo de Licitação: 2872/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 6/6

Participante: 660276 - EDUARDO RITA BEM

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	Grampeador de mesa, para grampear até 100fis de sulfite 75g.	UND	1,00	LYKE	0,0000	36,55	36,55

**Total do Participante ----->** 11.929,50

**Total Geral ----->** 115.641,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 29 de Junho de 2018

**COMISSÃO:**

Haroldo Schneider - ..... - Presidente da Comissão de Licitação

VERA REGINA PAGEL - ..... - VICE PRESIDENTE

PEDRO JULIO POSSAMAI MENEZEZ - ..... - SECRETÁRIO